
160527-2025 Page 1/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 160527-2025 - Gara

Italia – Autobus pubblici – Aperta
OJ S 50/2025 12/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: UMBRIA TPL E MOBILITA' SPA
E-mail: info@umbriamobilita.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica controllata da un'autorità regionale
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: Aperta
Descrizione: Aperta
Identificativo della procedura: 1f20a323-0871-4895-a78a-760bc0c4cad2
Identificativo interno: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs n. 36/2023 per la 
Fornitura di Autobus nuovi di fabbrica, di ultima generazione, suddivisa in due lotti da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34121100 Autobus pubblici

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Perugia Piazzale Bellucci 16 
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Presso i Depositi della Stazione Appaltante

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 14 065 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/160527-2025
mailto:info@umbriamobilita.it


160527-2025 Page 2/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs n. 36/2023 per la Fornitura di Autobus 
nuovi di fabbrica, da aggiudicarsi con il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa
Descrizione: Fornitura Autobus alimentati a metano CNG, nuovi di fabbrica, di ultima 
generazione, di classe II secondo la direttiva 2007/46 ce e s.m.i (regolamento 858/2018), di 
lunghezza compresa tra 11.850 mm e 12.350 mm con pianale ad altezza compresa tra 800 
mm e 900 mm.
Identificativo interno: Gara_12_Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34121100 Autobus pubblici

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Piazzale Bellucci 06121 
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Consegna presso i depositi della Stazione Appaltante

Durata stimata
Data di inizio: 15/03/2025
Durata: 30 Giorni

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 12 074 500,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: massimo 70 punti

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 70

: Criterio



160527-2025 Page 3/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Tipo Prezzo
Descrizione: massimo 30 punti

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 30

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: come da disciplinare
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/04/2025 13:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: vedi capitolati
Accordo finanziario: nessun accordo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE 
DELL'UMBRIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: UMBRIA TPL E MOBILITA' SPA

Lotto: LOT-0002
Titolo: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs n. 36/2023 per la Fornitura di Autobus 
nuovi di fabbrica, da aggiudicarsi con il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa
Descrizione: Fornitura di Autobus a trazione esclusivamente elettrica, nuovi di fabbrica, di 
ultima generazione, di classe I secondo la direttiva 2007/46 ce e s.m.i (regolamento 858
/2018), di lunghezza compresa tra 14.700 mm e mm 15.000 mm
Identificativo interno: Gara_12_Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34121100 Autobus pubblici

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Piazzale Bellucci 06121 
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria


160527-2025 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Informazioni supplementari: Consegna presso i depositi della Stazione Appaltante

Durata stimata
Data di inizio: 15/03/2025
Durata: 30 Giorni

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 950 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: massimo 70 punti

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 70

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: massimo 30 punti
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 30

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 14/04/2025 13:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_regioneumbria


160527-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: vedi capitolati
Accordo finanziario: nessuno

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE 
DELL'UMBRIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: UMBRIA TPL E MOBILITA' SPA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'UMBRIA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: UMBRIA TPL E MOBILITA' SPA
Numero di registrazione: 03176620544
Indirizzo postale: PIAZZALE BELLUCCI 16/A PERUGIA ITALIA
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Referente: Pasquale Pasquini
E-mail: info@umbriamobilita.it
Telefono: +39 07592803
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'UMBRIA
Numero di registrazione: 80004400547
Indirizzo postale: via Baglioni
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Referente: Tribunale Amministrativo Umbria
E-mail: tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 0755755301
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

mailto:info@umbriamobilita.it
mailto:tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it


160527-2025 Page 6/6

Identificativo/versione dell'avviso: 53169811-1bde-492f-afae-2d5dccf170fa  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 11/03/2025 12:17:30 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 160527-2025
Numero dell'edizione della GU S: 50/2025
Data di pubblicazione: 12/03/2025


		2025-03-11T23:12:22+0000




